
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA  
 

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos valstybės turto perdavimo savivaldybių 

nuosavybėn įstatymo Nr. VIII-546 pakeitimo įstatymo ir Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo Nr. VIII-729 11 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektai 

 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 

 

Projekto tikslas Pakeisti Lietuvos Respublikos valstybės turto perdavimo savivaldybių 

nuosavybėn įstatymą ir išdėstyti jį nauja redakcija savivaldybių 

nuosavybėn perimamo valstybės turto sąraše nurodant savivaldybių 

nuosavybėn priskirtą, bet iki šiol nebaigtą perduoti valstybės turtą ir iš 

naujo reguliuojant šio turto perėjimo savivaldybių nuosavybėn bei 

savivaldybių nuosavybės teisių įregistravimo į jį Nekilnojamojo turto 

registre  procesus; pasikeitus Lietuvos Respublikos valstybės turto 

perdavimo savivaldybių nuosavybėn įstatymo pavadinimui, atitinkamai 

patikslinti Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo Nr. VIII-729 11 straipsnį. 
  

Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės)* 
 

Poveikis 

atitinkamai sričiai 

Įstatymo projektu sprendžiami su savivaldybių nuosavybėn priskirto 

valstybės turto valdymu ir priežiūra bei užsitęsusiu nuosavybės teisių į tokį 

valstybės turtą perdavimo savivaldybėms procesu susiję klausimai, 

sudaromos sąlygos spartesniam vis dar teisiškai neregistruoto savivaldybių 

nuosavybėn priskirto valstybės nekilnojamojo turto registravimui 

Nekilnojamojo turto registre.  

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo 

ir disponavimo juo įstatymo Nr. VIII-729 11 straipsnio pakeitimas yra 

redakcinio pobūdžio, todėl poveikio atitinkamai sričiai neturės. 

 
 

Poveikis  

valstybės 

finansams 

Papildomų lėšų projektų įgyvendinimui nereikės. 

 

Poveikis 

administracinei 

naštai 

Siūlomas teisinis reguliavimas sumažintų administracinę naštą 

savivaldybių parengtus įstatymu savivaldybių nuosavybėn priskirto 

valstybės turto perdavimo–priėmimo aktus nagrinėjančiai valstybinei 

institucijai (šiuo metu – Aplinkos ministerijai) ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės įgaliotam pasirašyti valstybės turto perdavimo–priėmimo 

aktus asmeniui. Sprendimai dėl tokio turto nuosavybės teisių perdavimo 

savivaldybėms būtų priimami efektyviau ir greičiau.  

 

Poveikis klimato 

kaitai 

Įstatymų projektai įtakos klimato kaitai neturės  

 

 

 

 

 

Kita svarbi informacija 
 



Priėmus įstatymo projektą, reikės keisti Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 1 punktą, panaikinti 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. liepos 13  d. nutarimą Nr. 870 „Dėl Valstybės turto 

perdavimo savivaldybių nuosavybėn tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

 

Vardas ir pavardė Justina Maslinskaitė 

Pareigos Strateginės komunikacijos skyriaus patarėja 

Institucija (padalinys) Aplinkos ministerijos Valstybės turto ir viešųjų pirkimų skyrius 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

+370 615 75980, justina.maslinskaite@am.lt 

 

–––––––––––––––– 


